
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  38    Del   30-04-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
MODIFICA PROGRAMMA MOSTRE  2009. 
 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  trenta del mese di aprile  alle ore 09:30  nella Sede  
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE A 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE A 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  38  del 30-04-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 78 (I.D.n. 3817158) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione n. 13 del 5.2.2009 è stato approvato il programma mostre del 
Comune di Lecco per l’anno 2009, all’interno del quale era prevista una mostra di pittura e poesia 
degli artisti Vittorio Martinelli e Lucio Zaniboni dal titolo “Paesaggio lecchese – colore e anima”, 
presso la Torre Viscontea; 
 
Visto che i suddetti artisti hanno richiesto il pagamento della stampa del catalogo dell’esposizione 
da parte del Comune di Lecco quale condizione imprescindibile per la realizzazione della mostra 
stessa; 
 
Visto che non sono previste a carico dell’Amministrazione Comunale le spese riguardanti i 
cataloghi degli artisti che espongono annualmente alla Torre Viscontea già utilizzando 
gratuitamente gli  spazi e l’opera del personale del Comune di Lecco; 
 
Visto che tra gli altri artisti del territorio che hanno presentato domanda di esposizione  per l’anno 
2009 e che non sono stati inseriti nella programmazione, Pietro Spandri di Lecco che, per i tempi 
ristretti tra una mostra e l’altra,  risulta l’unico della nostra città escluso dalla programmazione 
2009; 
 
Visto che l’artista si è dichiarato disponibile ad esporre nello stesso periodo (giugno-luglio) previsto 
per la mostra degli artisti Vittorio Martinelli e Lucio Zaniboni; 
 
Vista la lettera in data 5.3.2008 con la quale l’artista richiedeva di esporre presso la Torre Viscontea 
per l’anno 2009; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di concedere l’ultilizzo delle sale espositive della Torre Viscontea al Sig. Pietro Spandri, 

Via 1° Maggio, 17, Lecco in sostituzione della mostra prevista di Vittorio Martinelli e Lucio 
Zaniboni. 

 
 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, per quanto riportato in precedenza, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 


